
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.08.2019                                      г.Мичуринск                                          №1423  

 

Об утверждении административного регламента исполнения муни-

ципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля 

на территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области- городской округ» 

 

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 

федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», Законом Тамбовской области от 01.03.2013 

№246-З «Об осуществлении  регионального государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля и порядке взаимодействия органов 

муниципального жилищного контроля с органом регионального  

государственного жилищного надзора», Уставом города Мичуринска 

Тамбовской области   администрация города Мичуринска  Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить административный регламент  исполнения муниципаль-

ной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области- городской округ» согласно приложению. 

2. Управлению городского хозяйства администрации города  обеспечить 

исполнение административного регламента исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области- городской округ»  на территории города Мичуринска Тамбовской 

области». 

3. Считать утратившими силу постановления администрации города 

Мичуринска Тамбовской области: 

от 17.02.2014 № 354 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной функции «Осуществление муниципального 

жилищного контроля на территории муниципального образования «Город 

Мичуринск Тамбовской области- городской округ»  на территории города 

Мичуринска Тамбовской области»; 

от 04.07.2014 № 1715 «О внесении дополнения в административный 

регламент предоставления муниципальной функции «Осуществление 



2 

 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования «Город Мичуринск Тамбовской области- городской округ»   на 

территории города Мичуринска Тамбовской области, утвержденный 

постановлением  администрации города Мичуринска от 17.02.2014 № 354»; 

от 25.11.2014 № 2901 «О  внесении  изменения и  дополнения в 

административный  регламент  предоставления   муниципальной  функции 

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области- 

городской округ»   на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденный постановлением  администрации города Мичуринска от 

17.02.2014 № 354»; 

 от 16.12.2014 №3094 «О внесении дополнения в административный 

регламент по предоставлению муниципальной функции «Осуществление 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования «Город Мичуринск Тамбовской области- городской округ»   на 

территории города Мичуринска Тамбовской области, утвержденный 

постановлением  администрации города Мичуринска от 17.02.2014 № 354»  

(в редакции от 25.11.2014 №2901); 

          от 18.05.2015 № 1064 «О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент  по предоставлению муниципальной функции 

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области- 

городской округ»   на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденный постановлением  администрации города Мичуринска от 

17.02.2014 № 354» (в редакции от 25.11.2014 №2901; от 16.12.2014 №3094); 

 от 31.07.2015 №1649 «О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент  по предоставлению муниципальной функции 

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области- 

городской округ»   на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденный постановлением  администрации города Мичуринска от 

17.02.2014 № 354» (в редакции от 25.11.2014 №2901; от 16.12.2014 №3094; от 

18.05.2015 №1064); 

 от 13.05.2016 №990 «О внесении изменений в административный 

регламент  по предоставлению муниципальной функции «Осуществление 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования «Город Мичуринск Тамбовской области- городской округ»   на 

территории города Мичуринска Тамбовской области, утвержденный 

постановлением  администрации города Мичуринска от 17.02.2014 № 354»  

(в редакции от 25.11.2014 №2901; от 16.12.2014 №3094; от 18.05.2015 №1064; 

от 31.07.2015 №1649); 

 от 26.01.2017 №203 «О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент  по предоставлению муниципальной функции 

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области- 



3 

 

городской округ»   на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденный постановлением  администрации города Мичуринска от 

17.02.2014 № 354» (в редакции от 25.11.2014 №2901; от 16.12.2014 №3094; от 

18.05.2015 №1064; от 31.07.2015 №1649; от 13.05.2016 №990); 

 от 26.05.2017 №1146 «О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент  по предоставлению муниципальной функции 

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области- 

городской округ»   на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденный постановлением  администрации города Мичуринска от 

17.02.2014 № 354» (в редакции от 25.11.2014 №2901; от 16.12.2014 №3094; от 

18.05.2015 №1064; от 31.07.2015 №1649; от 13.05.2016 №990; от 26.01.2017 

№203); 

 от 02.04.2018 №642 «О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент  по предоставлению муниципальной функции 

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области- 

городской округ»   на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденный постановлением  администрации города Мичуринска от 

17.02.2014 № 354» (в редакции от 25.11.2014 №2901; от 16.12.2014 №3094; от 

18.05.2015 №1064; от 31.07.2015 №1649; от 13.05.2016 №990; от 26.01.2017 

№203; от 26.05.2017 №1146). 

 4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

города Мичуринска Тамбовской  области                                   Д.Д. Коновалов 


